
LUNES 17 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 90 Pág. 205

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

31 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del SERMAS, sobre reconocimiento de nivel de
carrera profesional al personal laboral temporal Diplomado Sanitario de la
Fundación Hospital Alcorcón, con nivel evaluado y reconocido administrativa-
mente con anterioridad al 26 de octubre de 2022.

De conformidad con lo previsto en el Acuerdo de 12 de diciembre de 2022, de la Di-
rección del Hospital Universitario Fundación Alcorcón con la representación social para la
incorporación del personal temporal que se encuentra dentro del ámbito de aplicación de
su Convenio Colectivo a los Acuerdos de carrera profesional de 29 de noviembre de 2006
y 25 de julio de 2018.

Teniendo en cuenta las propuestas de evaluación de niveles de carrera profesional,
efectuadas por el Comité de Área del personal Diplomado Sanitario, desde el proceso ex-
traordinario de 2007 y hasta el proceso ordinario de 2021, y de conformidad con lo pre-
visto en el apartado 11. Procedimiento, del modelo de carrera profesional de Diplomados
Sanitarios de la Fundación Hospital Alcorcón,

RESUELVO

Primero

Reconocer los Niveles I, II, III o IV de carrera profesional al personal laboral tempo-
ral Titulado Medio/Diplomado Sanitario que se detalla en el Anexo I de la presente Reso-
lución, en la categoría y/o especialidad y con los efectos administrativos que en el mismo
se establece. Estos reconocimientos quedan supeditados a las posibles modificaciones que
se deriven de las ejecuciones de sentencias firmes.

Segundo

Los efectos económicos para el personal que preste servicios en la Fundación Hospi-
tal Alcorcón son del 1 de octubre de 2022, en virtud de lo previsto en el punto Tercero del
Acuerdo de 12 de diciembre de 2022, de la Dirección del Hospital Fundación Alcorcón, con
la representación social para la incorporación del personal temporal que se encuentra den-
tro del ámbito de aplicación de su Convenio Colectivo a los Acuerdos de carrera profesio-
nal de 29 de noviembre de 2006 y 25 de julio de 2018.

Tercero

Contra la presente Resolución, el interesado/a podrá interponer demanda ante el co-
rrespondiente Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de
su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, al amparo de los
establecido en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Juris-
dicción Social.

Madrid, a 28 de marzo de 2023.—La Directora General, Raquel Sampedro Blázquez.



LUNES 17 DE ABRIL DE 2023Pág. 206 B.O.C.M. Núm. 90

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

������� 
RECONOCIMIENTO DE CARRERA PROFESIONAL DEL PERSONAL LABORAL TEMPORAL 

TITULADO MEDIO / DIPLOMADO SANITARIO DEL H.F. ALCORCÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF          CATEGORÍA NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

ABADIA MAICAS, Mª BEGOÑA ***3104** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2020 01/01/2020 

ABASOLO AGENJO, ANA MARIA ***4495** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2018 AGO 04/09/2018 

APARICI GALLEGO, SAMUEL ***7221** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2018 NOV 01/01/2018 

AREVALO GARCIA, MARTA ***5583** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 23/03/2017 

ASENSIO ROMERO, ARANZAZU ***6046** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2019 01/01/2019 

BOTILLO PEREZ, ELENA ***3983** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 27/04/2017 

CAMPOS SOTO, MARIA ***9167** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2019 01/01/2019 

CASTRO LUQUE, MARTA ***0987** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2020 01/01/2020 

CUESTA BARBOSA, MARIA ***4790** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2021 01/01/2021 

DE LA TORRE DOMINGO , CARLOS ***5293** TITULADO MEDIO FISIOTERAPEUTA I 2021 01/01/2021 

DIAZ PEREZ, CRISTINA ***0771** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2019 01/01/2019 

DOMINGUEZ FERRERO, VANESA ***7822** TITULADO MEDIO MATRONA II 2017 20/05/2017 

DOMINGUEZ GONZALEZ, Mª ESTHER ***1574** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 01/07/2014 

DURO RUIZ, ALMUDENA ***5538** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2018 AGO 24/03/2018 

FERNANDEZ HERRERA, Mª TERESA ***5684** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2020 01/01/2020 

FERNANDEZ LAGAREJOS, CESAR ***1705** TITULADO MEDIO FISIOTERAPEUTA II 2017 08/06/2016 

FERNANDEZ SORIANO, RAQUEL ***2514** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2018 AGO 20/01/2018 

FERRERO FERNANDEZ, MARIA HENAR ***7469** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 11/07/2016 

FRANCO RODRIGUEZ, SERGIO ***5003** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2021 01/01/2021 

GALAN GARRIDO, MONTSERRAT ***0702** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 31/03/2014 

GALINDO MARTINEZ, BEGOÑA ***3855** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2020 01/01/2020 

GARCIA BENITO, ALMUDENA ***2044** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2021 01/01/2021 

GARCIA SAN SEGUNDO, PATRICIA ***1157** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2020 01/01/2020 

GOMEZ SERENO, MONICA ***3555** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 18/10/2015 

GONZÁLEZ CUNI, MAYELIN ***5692** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2020 01/01/2020 

GONZALEZ JIMENEZ, CRISTINA ***9294** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2021 01/01/2021 

GONZALEZ REDONDO, MIRIAN ***6426** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 30/06/2016 

HERNAEZ GLUCK, NICOLAS ***5236** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 26/04/2013 

JIMENEZ OLMEDO, AURORA MARIA ***2546** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2019 01/01/2019 

LEGUISAMO CALDERON, YOLANDA MAGALI ***3668** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2020 01/01/2020 

LEMA SERRANO, SUSANA ***1804** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2020 01/01/2020 

LUNA GRANIZO, LAURA ***5180** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2019 01/01/2019 

MANGAS ORTIGOSA, ANA BELEN ***3888** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 11/08/2014 

MARTIN FERNANDEZ , MARIA ***5347** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2021 01/01/2021 

MARTINEZ LOPEZ, RAQUEL ***9650** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 23/12/2016 

MATEOS FERNANDEZ, JOSE MARIA ***1082** TITULADO MEDIO FISIOTERAPEUTA I 2020 01/01/2020 

MERCADO CHAMORRO, MARIA ELENA ***3773** TITULADO MEDIO FISIOTERAPEUTA I 2018 AGO 04/09/2018 

MERINO MANZANO, ANA ***0828** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2019 01/01/2019 

MUÑOZ ARJONILLA, NURIA ***4614** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 25/12/2013 

MURILLO MANCILLA, MARIA DOLORES ***7958** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2021 01/01/2021 

NAVARRO CHOFLES, VERONICA ***1668** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 25/04/2016 

NIETO DIAZ, VANESA ***7934** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 29/06/2016 

PEREZ VAZQUEZ, BEATRIZ ***5382** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A III 2021 01/01/2021 

POLO CUELLAR, Mª CARMEN ***6074** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 13/05/2017 

REÑE CASTILLO, ANA MARIA ***0770** TITULADO MEDIO FISIOTERAPEUTA II 2017 06/12/2016 



LUNES 17 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 90 Pág. 207

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
31

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NONBRE NIF          CATEGORIA NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

RODRIGUEZ BARREIRA, CRISTINA ***4676** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 05/03/2016 

RODRIGUEZ GARRANCHO, SILVIA ***2827** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2019 01/01/2019 

RUIZ GOMEZ, Mª CARMEN ***9491** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 01/05/2016 

SASTRE TORREGROSA, LETICIA ***8707** TITULADO MEDIO FISIOTERAPEUTA II 2017 17/07/2017 

TORIBIO GUIJARRO, MARIA PILAR ***9439** TITULADO MEDIO MATRONA I 2018 AGO 04/09/2018 

VALLEJO PAREDES, JONATAN ***9694** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2018 AGO 04/09/2018 

VARONA GUTIERREZ, RAQUEL ***6150** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 29/03/2016 

VICENTE RAMIREZ, MARIA CRISTINA ***9254** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 19/07/2016 

VOCES HERRERA, MARIA DOLORES ***8531** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A II 2017 02/10/2017 

ZAHONERO ROLDAN, MARIA MAR ***7265** TITULADO MEDIO ENFERMERO/A I 2018 AGO 04/09/2018 

(03/5.593/23)


		2023-04-17T09:20:53+0200




